
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 1248 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1248 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. juni 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Christian Fuglsang 
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Offentligt



 

 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1248 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Ældre kvinde med rolla-

tor væltet og berøvet”, udgivet på ekstrabladet.dk, den 8. juni 
2021, herunder om det er blevet en tendens i Østjyllands Politi-

kreds, at ældre danske kvinder bliver overfaldet og plyndret af 

indvandrere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen den 7. juni 

2021 modtog en anmeldelse om, at en ældre kvinde umiddelbart 

forinden på en vej i Viby J var blevet frarøvet sin håndtaske, 

hvorunder hun faldt omkuld. To gerningsmænd løb fra stedet. 

Østjyllands Politi efterlyste på baggrund af vidneforklaringer to 

personer, den ene beskrevet som en kraftigt bygget mand på 15-

20 år, mellemøstlig af udseende, den anden en almindeligt byg-

get mand iført mørkt tøj mv.  

    

Der er i forbindelse med sagen foretaget afhøringer af foruret-

tede, vidner mv. En ung mand er på baggrund af vidneforklarin-

ger mv. blevet afhørt som sigtet for røveri. Han nægter sig skyl-

dig, og den foreløbige efterforskning har ikke tilvejebragt et 

mistankegrundlag, der har kunnet danne grundlag for fremstil-

ling i grundlovsforhør med påstand om varetægtsfængsling. Ef-

terforskningen af sagen verserer fortsat.    

  

Som også oplyst i forbindelse med besvarelsen af 29. juni 2021 

af spørgsmål nr. 1211 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, 

har Østjyllands Politi iværksat en helhedsorienteret indsats på 

området, herunder med forebyggende tiltag og synlig patrulje-

ring, og politikredsen har generelt opmærksomhed på priorite-

ring af efterforskningen af straffesager vedrørende personfarlig 

kriminalitet. Østjyllands Politi oplever det ikke umiddelbart 

som en tendens i politikredsen, at ældre danske kvinder bliver 

overfaldet og plyndret af indvandrere.” 
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